1

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И  ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

ҚР ҒжЖБМ Республикалық оқу-әдістемелік кеңесінің оқу-әдістемелік бірлестігі

Учебно-методическое объединение Республиканского учебно-методического совета МНВО РК

Халықаралық білім беру корпорациясы

Международная образовательная корпорация

ПРОТОКОЛ  № 1
Внеочередного заседания УМО/ГУП РУМС МНВО РК по направлению подготовки кадров

«Архитектура и строительство» и секции «Дизайн»

от 09.11.2023                                                                                                                     г. Алматы

Председатель УМО/ГУП – Имандосова М.Б.

Ответственный секретарь УМО/ГУП – Махметова А.С.

Формат проведения: в онлайн режиме на платформе Microsoft Teams

Ссылка для подключения: https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_YzRlNWYxMmMtNWZhYi00ZmMxLWI1OTQtZjI2NGE3ZjBjYzBj%40thread.v2/0?co
ntext=%7b%22Tid%22%3a%22b83c0b6a-6a72-4398-9891-

1a3fa95a048f%22%2c%22Oid%22%3a%2256d29ef7-e7d2-4a8f-9d70-28215509fccf%22%7d

Идентификатор собрания: 494 805 518 61
Passcode: LhiRFk

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Наименование доклада

1. Выделение из группы образовательных программ ГОП В074 «Градостроительство,

строительные работы и гражданское строительство» ГОП «Транспортное строительство». О

создании ГОП «Транспортное строительство» в направлении подготовки кадров 6В073

«Архитектура и строительство».

2. Предложение о выводе ОП «Производство строительных материалов, изделий и

конструкции» из состава группы образовательной программы В074  «Градостроительство,

строительные работы и гражданское строительство» отдельной ГОП с общим наименованием

«Инжиниринг материалов».

Принятие резолюции и закрытие заседания

В работе заседания УМО приняли участие 60 представителей ОВПО и работодателей

(отчет об участниках собрания прилагается).

По 1 вопросу:

Выступила: Еспаева Г.А., Первый проректор Казахского автомобильно-дорожного

института им. Л.Б.Гончарова с докладом по теме: «Предложения о создании ГОП

«Транспортное строительство» в направлении подготовки кадров 6В073 «Архитектура и

строительство».

Обсуждение: Выступили со словами поддержки к предложению о необходимости

выделения отдельной ГОП «Транспортное строительство» представители Торайгыров

Университет, КаздорНИИ, Академия логистики и транспорта.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Ходатайствовать перед МНВО РК о создании ГОП «Транспортное строительство» в

направлении подготовки кадров 6В073 «Архитектура и строительство».

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YzRlNWYxMmMtNWZhYi00ZmMxLWI1OTQtZjI2NGE3ZjBjYzBj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22b83c0b6a-6a72-4398-9891-1a3fa95a048f%22%2c%22Oid%22%3a%2256d29ef7-e7d2-4a8f-9d70-28215509fccf%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YzRlNWYxMmMtNWZhYi00ZmMxLWI1OTQtZjI2NGE3ZjBjYzBj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22b83c0b6a-6a72-4398-9891-1a3fa95a048f%22%2c%22Oid%22%3a%2256d29ef7-e7d2-4a8f-9d70-28215509fccf%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YzRlNWYxMmMtNWZhYi00ZmMxLWI1OTQtZjI2NGE3ZjBjYzBj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22b83c0b6a-6a72-4398-9891-1a3fa95a048f%22%2c%22Oid%22%3a%2256d29ef7-e7d2-4a8f-9d70-28215509fccf%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YzRlNWYxMmMtNWZhYi00ZmMxLWI1OTQtZjI2NGE3ZjBjYzBj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22b83c0b6a-6a72-4398-9891-1a3fa95a048f%22%2c%22Oid%22%3a%2256d29ef7-e7d2-4a8f-9d70-28215509fccf%22%7d

3

Отчет об участниках собрания «Заседание УМО/ГУП по направлению подготовки кадров

«Архитектура и строительство» и секции «Дизайн» от 09.11.2023 г.

1. Сводка

Название собрания
Заседание
УМО/ГУП

Присутствовавшие
участники 60

Время начала
11/09/23,
2:30:39 PM

Время окончания
11/09/23,
4:21:22 PM

Продолжительность
собрания

1 ч 50 мин
43 c

Среднее время участия 41 мин 50 c

2. Участники

Имя

Первое
присоедин
ение

Последни
й уход

Длительнос
ть
собрания Электронная почта

Назым Кайдарова
11/09/23,
2:43:57 PM

11/09/23,
4:21:22
PM

1 ч 10 мин
39 c

n.kaidarova@mo
k.kz

Махметова Ардак
11/09/23,
2:41:04 PM

11/09/23,
3:56:45
PM

1 ч 15 мин
40 c

ar.makhmetova@mok.
kz

Ректор МОК Имандосова
М.Б.

11/09/23,
2:43:50 PM

11/09/23,
3:05:57
PM

1 ч 12 мин
40 c

Саканов Куандык
Тимирович

11/09/23,
2:43:51 PM

11/09/23,
3:54:00
PM

1 ч 10 мин
9 c

Нариков Канат ЗКИТУ
11/09/23,
2:43:51 PM

11/09/23,
3:53:50
PM

1 ч 9 мин
58 c

Кудрышова Баян
11/09/23,
2:43:51 PM

11/09/23,
3:53:57
PM

1 ч 10 мин
6 c

Тенизбаев Е.Ж. ЦАИУ
11/09/23,
2:43:52 PM

11/09/23,
3:53:32
PM

1 ч 9 мин
39 c

КаздорНИИ г Алматы
11/09/23,
2:44:24 PM

11/09/23,
3:28:26
PM 44 мин 1 c

Еспаева Гульсум
Аблахатовна

11/09/23,
2:44:32 PM

11/09/23,
3:53:59
PM

1 ч 9 мин
26 c

Роза Жумагулова
11/09/23,
2:48:54 PM

11/09/23,
3:53:36
PM

1 ч 4 мин
42 c

r.zhumagulova@mok.k
z

Абдрешов Шамиль
Аскарович

11/09/23,
2:49:31 PM

11/09/23,
3:27:14
PM 36 мин 15 c

sh.abdreshov@alt.edu.
kz

4

Бондарь Иван Сергеевич
11/09/23,
2:51:59 PM

11/09/23,
3:53:58
PM

1 ч 1 мин
59 c

Ержан Джексенбаев
11/09/23,
2:53:57 PM

11/09/23,
3:53:45
PM 59 мин 48 c

e.dzheksenbaev@alt.e
du.kz

Байкулаков Нурлан.
КазНПУ им. Абая

11/09/23,
2:54:34 PM

11/09/23,
3:53:49
PM 59 мин 15 c

Saule_Abisheva
11/09/23,
2:55:21 PM

11/09/23,
3:55:46
PM 57 мин 48 c

nadegda
11/09/23,
2:55:50 PM

11/09/23,
3:29:25
PM 33 мин 35 c

Kuanysh Makashev
11/09/23,
2:55:51 PM

11/09/23,
3:53:58
PM 58 мин 7 c

Жукенова Г.А., Торайгыров
университет, декан ФАиС

11/09/23,
2:56:08 PM

11/09/23,
3:53:55
PM 57 мин 47 c

Ернар Макашев
11/09/23,
2:56:52 PM

11/09/23,
3:53:45
PM 56 мин 53 c ye.makashev@mok.kz

Станевич Виктор
Тадеушевич Торайгыров
Университет.

11/09/23,
2:56:58 PM

11/09/23,
3:28:35
PM 31 мин 37 c

Канат
11/09/23,
2:57:09 PM

11/09/23,
3:22:42
PM 25 мин 33 c

Аруова Лязат Боранбаевна
11/09/23,
2:57:10 PM

11/09/23,
4:02:42
PM

1 ч 5 мин
32 c aruova_lb@enu.kz

Молдамуратов Жангазы
11/09/23,
2:57:35 PM

11/09/23,
3:53:32
PM 55 мин 56 c

zh.moldamuratov@mo
k.kz

Зименко Александр
11/09/23,
2:58:25 PM

11/09/23,
3:43:23
PM 44 мин 57 c a.zimenko@mok.kz

Калижан Кулманов
Серикович

11/09/23,
2:58:35 PM

11/09/23,
3:54:12
PM 55 мин 37 c k.kulmanov@alt.edu.kz

Айжан Ахмедова
11/09/23,
2:59:04 PM

11/09/23,
3:55:45
PM 56 мин 40 c a.akhmedova@mok.kz

Оразалы Сейтказинов
11/09/23,
2:59:06 PM

11/09/23,
3:53:44
PM 54 мин 37 c o.seytkazinov@mok.kz

Гульназ Ибраимбаева
11/09/23,
2:59:13 PM

11/09/23,
4:07:52
PM

1 ч 8 мин
39 c

g.ibraimbaeva@mok.k
z

Бахтияр Сабденалиев
11/09/23,
2:59:44 PM

11/09/23,
3:19:17
PM 19 мин 32 c

b.sabdenaliyev@mok.k
z

5

Темиргали Тулемисов
11/09/23,
2:59:47 PM

11/09/23,
3:53:44
PM 53 мин 57 c

Татьяна Киселева
11/09/23,
3:01:10 PM

11/09/23,
3:53:33
PM 52 мин 22 c

Жармагамбетова Меруерт
Советовна

11/09/23,
3:02:29 PM

11/09/23,
3:53:44
PM 51 мин 14 c

m.zharmagambetova
@alt.edu.kz

slushash.abdygaliyeva
11/09/23,
3:03:06 PM

11/09/23,
4:19:38
PM

1 ч 16 мин
31 c

Гульназ Б.
11/09/23,
3:03:11 PM

11/09/23,
3:54:49
PM 51 мин 37 c

Инна Колесникова
11/09/23,
3:04:04 PM

11/09/23,
3:53:40
PM 49 мин 35 c i.kolesnikova@mok.kz

Галина Исходжанова
11/09/23,
3:04:17 PM

11/09/23,
3:53:41
PM 49 мин 23 c g.iskhojanova@mok.kz

Манас Хасенов
11/09/23,
3:05:26 PM

11/09/23,
3:53:39
PM 48 мин 13 c m.khasenov@mok.kz

Гулдана Абиева
11/09/23,
3:06:20 PM

11/09/23,
3:53:52
PM 47 мин 31 c g.abieva@mok.kz

Копжасаров Б.Т.
11/09/23,
3:07:18 PM

11/09/23,
3:31:16
PM 23 мин 58 c

Ералиева Мира, АТУ
11/09/23,
3:07:18 PM

11/09/23,
3:53:32
PM 46 мин 14 c

Саурбаева Асемгуль
Муратовна

11/09/23,
3:07:23 PM

11/09/23,
3:53:49
PM 46 мин 25 c

saurbayeva_am_1@en
u.kz

Жанна Онгаровна
Конысбаева

11/09/23,
3:08:22 PM

11/09/23,
3:53:37
PM 45 мин 15 c

Едил Иманов
11/09/23,
3:08:35 PM

11/09/23,
3:53:34
PM 44 мин 59 c

imanov.yedil@KSTUka
z.onmicrosoft.com

Елеусинова Акмарал
Едигеевна

11/09/23,
3:08:57 PM

11/09/23,
3:53:44
PM 44 мин 47 c

yeleussinova_aye@en
u.kz

Ескермесов Жандос
университет Дулати

11/09/23,
3:09:56 PM

11/09/23,
3:53:33
PM 43 мин 36 c

Tatyana
11/09/23,
3:10:34 PM

11/09/23,
4:21:04
PM

1 ч 10 мин
30 c

Бекболат Махиев
11/09/23,
3:13:15 PM

11/09/23,
3:38:27
PM 25 мин 11 c

6

Мугжанова Гульнар
университет им.
А.Мырзахметова

11/09/23,
3:13:47 PM

11/09/23,
3:53:38
PM 39 мин 51 c

Байсариева Анара
Мырзакуловна

11/09/23,
3:14:23 PM

11/09/23,
3:53:36
PM 39 мин 13 c

Аркен Шанлаяков
11/09/23,
3:15:52 PM

11/09/23,
3:44:56
PM 29 мин 3 c

Юлия Борисевич
11/09/23,
3:16:05 PM

11/09/23,
3:53:48
PM 37 мин 43 c

borissevich.yuliya@KS
TUkaz.onmicrosoft.co
m

Людмила Софронова
11/09/23,
3:17:20 PM

11/09/23,
3:53:41
PM 36 мин 21 c

Муратбай Рыскалиев
11/09/23,
3:17:49 PM

11/09/23,
3:53:36
PM 35 мин 46 c

Римма Кикнадзе
11/09/23,
3:18:03 PM

11/09/23,
3:53:48
PM 35 мин 45 c

kiknadze.rimma@KST
Ukaz.onmicrosoft.com

Сактаганова Н.А., КУ
им.Коркыт Ата

11/09/23,
3:18:50 PM

11/09/23,
3:53:35
PM 34 мин 44 c

ТОО "Гео Мастер А"
Александр

11/09/23,
3:27:56 PM

11/09/23,
3:53:33
PM 25 мин 36 c

Асель
11/09/23,
3:29:14 PM

11/09/23,
3:59:09
PM 29 мин 54 c

Станевич Виктор
11/09/23,
3:31:32 PM

11/09/23,
3:53:49
PM 22 мин 16 c

Кабашева Наталья Туран
Астана

11/09/23,
3:32:24 PM

11/09/23,
3:54:59
PM 22 мин 35 c

Бекболат Махиев
11/09/23,
3:37:10 PM

11/09/23,
4:02:38
PM 25 мин 28 c

7